
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством и в связи с кадровыми изменениями  

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Правительства Пермского края  

от 29 апреля 2014 г. № 306-п «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе  

в государственные и муниципальные образовательные организации, 

расположенные на территории Пермского края, для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения»  

(в редакции постановления Правительства Пермского края от 21 ноября 

2018 г. № 720-п) следующие изменения: 

1.1. в пункте 3 слова «Клепикова А.Ю.» заменить словами  

«(по вопросам образования, культуры и спорта).»; 

1.2. в Порядке организации индивидуального отбора обучающихся 

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации, расположенные на территории Пермского 

256-п 14.04.2023 

О внесении изменений в постановление 
Правительства Пермского края от 29 апреля 
2014 г. № 306-п «Об утверждении Порядка 
организации индивидуального отбора 
обучающихся при приеме либо переводе  
в государственные и муниципальные 
образовательные организации, 
расположенные на территории Пермского 
края, для получения основного общего  
и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов  
или для профильного обучения»  



2 

 

  

края, для получения основного общего и среднего общего образования  

с углубленным изучением отдельных учебных предметов  

или для профильного обучения: 

1.2.1. пункт 1.2.2 изложить в следующей редакции: 

«1.2.2. при реализации ими образовательных программ основного 

общего и среднего общего образования, интегрированных  

с дополнительными образовательными программами спортивной 

подготовки.»; 

1.2.2. пункт 1.6 признать утратившим силу; 

1.2.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 

«2.2. Прием либо перевод в класс с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или класс профильного обучения 

осуществляется общеобразовательной организацией на основании 

оформленного протоколом решения комиссии образовательной 

организации по индивидуальному отбору (далее – комиссия), принятого  

по результатам процедур, направленных на выявление склонностей 

обучающихся к подготовке по соответствующим учебным предметам  

на углубленном уровне, с учетом количества мест в классе (классах)  

с углубленным изучением отдельных учебных предметов или классе 

(классах) профильного обучения.»; 

1.2.4. пункт 2.3 признать утратившим силу; 

1.2.5. в пункте 2.5: 

1.2.5.1. абзац четвертый изложить в следующей редакции:  

«механизмы (формы) выявления склонностей обучающихся  

к подготовке по соответствующим учебным предметам на углубленном 

уровне и (или) по профильному обучению;»;  

1.2.5.2. в абзаце пятом слова «искусства или» исключить; 

1.2.6. пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Образовательная организация не позднее 01 апреля текущего 

года информирует обучающихся и родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся о проведении индивидуального отбора, 

в том числе о сроках, времени, месте подачи заявлений на участие  

в индивидуальном отборе, порядке его проведения, о работе комиссии, 

посредством размещения информации на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» (далее – официальный сайт), информационном стенде.»; 

1.2.7. пункт 2.7 признать утратившим силу; 

1.2.8. в абзаце втором пункта 2.9 слово «искусства,» исключить; 

1.2.9. в пункте 2.10 слова «с дополнительными 

предпрофессиональными образовательными программами в области 



3 

 

  

физической культуры и спорта» заменить словами «с дополнительными 

образовательными программами спортивной подготовки». 

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня 

его официального опубликования. 

Губернатор Пермского края         Д.Н. Махонин 


